
BỘ Y TẾ 
 

Số:  3333/QĐ-BYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 08 tháng 9 năm 2008

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành danh mục trang thiết bị y tế thiết yếu phục vụ triển khai Đề án 
đầu tư xây dựng, cải tạo, nâng cấp bệnh viện đa khoa huyện, bệnh viện đa khoa 

khu vực liên huyện sử dụng vốn trái phiếu Chính phủ 
và các nguồn vốn hợp pháp khác giai đoạn 2008 - 2010 

  
BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 

 
Căn cứ Nghị định số 188/2007/NĐ-CP Ngày 27/12/2007 của Chính phủ quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế. 

Căn cứ Quyết định số 47/2008/QĐ-TTg ngày 02/4/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc 
phê duyệt Đề án đầu tư xây dựng, cải tạo, nâng cấp bệnh viện đa khoa huyện và bệnh viện đa khoa 
khu vực liên huyện sử dụng vốn trái phiếu Chính phủ và các nguồn vốn hợp pháp khác giai đoạn 
2008 - 2010. 

Theo đề nghị của các Ông: Vụ trưởng Vụ Trang thiết bị - Công trình y tế, Vụ trưởng Vụ Kế 
hoạch - Tài chính, Cục trưởng Cục Quản lý khám, chữa bệnh; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành Danh mục trang thiết bị y tế thiết yếu theo quy mô của từng loại bệnh viện 
huyện, bệnh viện đa khoa khu vực liên huyện sử dụng vốn trái phiếu Chính phủ và các nguồn vốn 
hợp pháp khác giai đoạn 2008 - 2010 (Phụ lục đính kèm).  

Điều 2.  
1. Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương căn cứ vào danh mục trang 

thiết bị y tế thiết yếu quy định tại phụ lục kèm theo Quyết định này và căn cứ vào tình hình thực tế 
của địa phương, nhu cầu và khả năng sử dụng thiết bị, để lập dự án đầu tư, bổ sung, nâng cấp trang 
thiết bị y tế cho bệnh viện huyện, bệnh viện đa khoa khu vực liên huyện sử dụng vốn trái phiếu 
Chính phủ và các nguồn vốn hợp pháp khác giai đoạn 2008 - 2010 theo đúng các quy định của Nhà 
nước. 

2. Ngoài danh mục trang thiết bị y tế thiết yếu ban hành kèm theo Quyết định này, cơ sở y tế 
có thể bổ sung các trang thiết bị cần thiết khác để đảm bảo công tác khám chữa bệnh theo nhiệm vụ 
chuyên môn, báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt, đầu tư bằng các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Các Ông/ Bà Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ: Trang thiết bị - Công trình y 
tế, Kế hoạch - Tài chính, Cục trưởng Cục quản lý khám chữa bệnh và các Vụ, Cục có liên quan 
thuộc Bộ Y tế, Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này. 
 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

(đã ký) 
Nguyễn Thị Kim Tiến 














